



2023-2024 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI  
HÜMA HATUN MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ  
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİ  
12. SINIF 1. DÖNEM 2. YAZILI SINAVI ÖRNEK SORULARI

SORU <b>1</b>	Fıkıh nedir? Tanımını yazınız. <b>(10 Puan)</b>
YANIT	
SORU <b>2</b>	Tarihte İslam Medeniyeti'nin üç dili olmuştur. Bu dillerden birincisi Arapça'dır. İslam Medeniyeti'nde etkili olan diğer iki dil hangileridir? Yazınız. <b>(2 x 5 Puan: 10 Puan)</b>
YANIT	
SORU <b>3</b>	Kelam ilminin Ehl-i Sünnet çevrelerinde bağımsız bir ilim olarak gerçek kimliğine kavuşmasına vesile olan iki büyük İslam Aliminin adları nedir? Yazınız. <b>(2 x 5 Puan: 10 Puan)</b>
YANIT	
SORU <b>4</b>	<i>Mustafa Kemal Atatürk, halkın İslam Dininin yüce kitabı Kur'an-ı Kerim'i daha iyi anlayabilmesini sağlamak için Türkçe bir tefsir eseri yazılmasını istemiştir.</i> Atatürk'ün isteği ve desteği ile kaleme alınan ilk Türkçe Tefsir Eserinin adını ve yazarının kim olduğunu yazınız. <b>(10 Puan)</b>
YANIT	
SORU <b>5</b>	İslam Tarihinde Hadis konusunda en önemli yedi temel Hadis Eserinin tümüne verilen ad nedir? Bu yedi hadis eserini ve kaleme alan alimlerin adlarını yazınız. <b>(3 + 7x1: 10 Puan)</b>
YANIT	

SORU <b>6</b>	İslam dünyasında Felsefe alanında yetişmiş olan iki filozofun adını yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	

SORU <b>7</b>	İslam Medeniyetinde Astronomi ilminin ilk gelişen ilimlerden biri olmasının nedenleri nelerdir? Yorumlayınız. (10 Puan)
YANIT	

SORU <b>8</b>	UNESCO'nun 25 dilde çıkardığı Conrier dergisi 1974 Haziran sayısını önemli bir Türk-İslam Alimine ayırdı. Kapak fotoğrafının altına, "1000 yıl önce Orta Asya'da yaşayan evrensel dâhi; astronom, tarihçi, botanikçi, eczacılık uzmanı, jeolog, şair, mütefekkir, matematikçi, coğrafyacı ve hümanist" diye yazıldı. Yukarıdaki metinde sözü edilen Türk-İslam Alimi kimdir? (10 Puan)
YANIT	

SORU <b>9</b>	Türkler'in İslam öncesi <i>Milli Dini</i> diyebileceğimiz dinlerinin adı nedir? (10 Puan)
YANIT	

SORU <b>10</b>	Türkler'in İslam Dinini kabul etmelerinin başlıca nedenlerinden ikisini yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	

<b>SORU</b> <b>11</b>	Horasan, Anadolu ve Balkanlar'da İslamiyet'in hızla yayılmasına vesile olan yapı ve anlayışları sadece başlık olarak yazınız. <b>(4+3+3: 10 Puan)</b>
<b>YANIT</b>	

<b>SORU</b> <b>12</b>	<i>Ticaretle uğraşan varlıklı bir ailenin çocuğudur. Öğrenim hayatı devam ederken ticaretle de uğraşmıştır. Zeki ve ilme meraklı biridir. Küçük yaşlarda Kur'an-ı Kerim'i ezberlemiştir. Akaid, hadis ve fıkıh derslerini öğrenmiş; fıkıhta uzmanlaşmayı seçmiş ve hocası Hammâd b. Ebû Süleyman'ın derslerine devam etmiştir. Hayatının 52 senesini Emeviler, 18 senesini Abbasiler Dönemi'nde geçirmiştir. İmam-ı Âzam diye şöhret bulmuştur.</i> Yukarıda hakkında bilgi verilen, Türklerin dini anlayış ve kültürünün oluşmasında önemli payı olan Fıkıh alimi kimdir? <b>(10 Puan)</b>
<b>YANIT</b>	

<b>SORU</b> <b>13</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Cafer es-Sadık'ın görüşleri etrafında oluşan ve günümüzde İran'ın resmi mezhebi kabul edilen mezhebin adını yazınız.</li><li>• Cafer es-Sadık'ın din ve ahlak muhtevalı sözlerden oluşan eserinin adı nedir? Yazınız.</li></ul> <b>(2 x 5 Puan: 10 Puan)</b>
<b>YANIT</b>	

<b>SORU</b> <b>14</b>	İlmî çevresiyle beraber Mâverârünnehir'de İslam düşüncesinin belli bir istikrara kavuşmasına, İslam'ın ve Hanefiliğin Türkler arasında yayılmasına katkı sağlayan büyük Türk-İslam Alimi kimdir? <b>(10 Puan)</b>
<b>YANIT</b>	

<b>SORU</b> <b>15</b>	Türk İslam Medeniyetinde Pir-i Türkistan olarak anılan ve tarihte bilinen ilk büyük Türk Mutasavvıfı olan alim kimdir? <b>(3 + 7x1: 10 Puan)</b>
<b>YANIT</b>	

**Not:** Soruların cevapları 12. Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi ders kitabında yer almaktadır. Lütfen hiçbir şekilde internette arama yaparak, rastgele çıkan ve doğruluğu bilinmeyen cevaplar bulmaya çalışmayınız. Ders kitabını indirmek için <https://www.faruker.com.tr> sitemi ziyaret ediniz.

Başarılar dilerim ☺  
**Ömer Faruk Er**  
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni